



OGŁOSZENIA PARAFIALNE - NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7.04.2024

1. Dzisiaj w sąsiednich Łagiewnikach główne obchody Święta Miłosierdzia Bożego. Mszy św. przy ołtarzu polowym o godz. 10.00 przewodniczy Metropolita Krakowski abp Marek Jędraszewski.
2. Dziękujemy księdzu diakonowi **Szymonowi Minkowskiemu CR**, który dzisiaj kończy praktykę duszpasterską. Dziękujemy za wszelkie dobro, które wniósł w życie naszej parafii przez ostatnie tygodnie i życzymy światła Ducha Świętego na te ostatnie dni przygotowania do kapłaństwa. Obiecujemy pamiętać w modlitwie i już teraz zapraszamy na Mszę świętą prymicyjną w niedzielę 19 maja o godz. 18.00.
3. **W liturgii w tym tygodniu wspominamy: w poniedziałek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego.** Dodatkowa Msza święta o godz. 9.00. Jest to dzień Świętości Życia. Podczas Mszy św. o godz. 9.00 i wieczornej o godz. 18.00 dokonamy Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Formularze są wyłożone na stoliku z tyłu kościoła, można je wypełnić i złożyć do koszyka na ołtarzu Matki Boskiej.
4. Spotkanie Rady parafialnej w poniedziałek, 8 kwietnia, o godz. 19.00 w Sali pod kościołem.
5. Parafialny Zespół Charytatywny dziękuje za wsparcie kwesty na dożywianie dzieci w szkołach i pomoc najbardziej potrzebującym w naszej parafii.
6. Od 5 kwietnia trwa czyszczenie i polerowanie posadzki w naszym kościele, na chórze i w zakrystii. Zakończenie prac, jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, w piątek 12 kwietnia. Na sobotę 13 kwietnia, na godzinę 10.00, zapraszamy chętne osoby, które pomogą nam przy sprzątnięciu kościoła. Każda para rąk będzie wielkim wsparciem. Już teraz dziękuję za Waszą pomoc. Niech to będzie nasza wspólna praca i radość że nasz kościół wygląda pięknie i czysto.
7. W sobotę trzynasty dzień miesiąca. Nabożeństwo fatimskie po Mszy św. o godz. 18.00.
8. Następną niedzielą to **Niedziela Biblijna**, która rozpoczyna **Tydzień Biblijny**. Zachęcamy do rodzinnego pochylenia się nad **Biblią**.
9. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Danuta Batko, śp. Edward Skoczeń, śp. Tadeusz Karelus. Polećmy Ich nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu.

Ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: www.wola.xcr.pl Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: wola@xcr.pl Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: **BGŻ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001**



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 677 7.04.2024 - NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Boże zawsze miłosierny, Ty przez doroczną uroczystość wielkanocną umacniasz wiarę Twojego ludu, † pomnóż łaskę, której udzieliłeś, abyśmy wszyscy głębiej pojęli, jak wielki jest chrzest, przez który zostaliśmy oczyszczeni, * jak potężny jest Duch, przez którego zostaliśmy odrodzeni, i jak cenna jest Krew, przez którą zostaliśmy odkupieni. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA — KWIECIEŃ 2024

1. Dzięczyna za łaskę chrztu Polski i za swój własny chrzest;
2. Błagalna o miłosierdzie Boże dla Polski, Europy i świata;
3. O Ducha Świętego dla Służby Zdrowia — niech zawsze opowiada się za cywilizacją życia;
4. Za zmarłych z naszych rodzin.

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA

Ukazywanie się Zmartwychwstałego

641 Maria Magdalena i pobożne kobiety, które przyszły, by dokonać namaszczenia ciała Jezusa, pogrzebanego pośpiesznie w Wielki Piątek wieczorem z powodu zbliżającego się szabat, pierwsze spotkały Zmartwychwstałego. Tak więc były one pierwszymi zwiastunami Zmartwychwstania Chrystusa dla samych Apostołów. Następnie Jezus ukazuje się właśnie tym ostatnim, najpierw Piotrowi, a potem Dwunastu. Piotr, powołany do umacniania wiary swoich braci, widzi więc Zmartwychwstałego pierwszy i na podstawie jego świadectwa wspólnota stwierdza: "Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi!" (Łk 24, 34. 36).

Kancelaria parafialna:

Wtorek: 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

Czwartek: 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

Sobota: 8:00-10:00

Msze św. w niedziele i uroczystości:

7:00 8:30 10:00 11:30 13:00

18:00 19:30

Msze św. w dni powszednie:

6:30 7:30 18:00



CZYTANIE I Dz 4, 32-35

Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących. Żaden nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wszyscy oni mieli wielką łaskę. Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właściciele pól albo domów sprzedawali je i przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, i składali je u stóp Apostołów. Każdemu też rozdzielano według potrzeby.

PSALM Ps 118(117), 2-4. 16-18. 22-24

REFREN: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny.

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki». *

Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki».

Niech wyznawcy Pana głoszą: *

«Jego łaska na wieki».

Prawica Pana wzniesiona wysoko, *
prawica Pańska moc okazała.

Nie umrę, ale żyć będę i głosić dzieła Pana. *

Ciężko mnie Pan ukarał, ale na śmierć nie wydał.

Kamień odrzucony przez budujących †

stał się kamieniem węgielnym. *

Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach.

Oto dzień, który Pan uczynił, *

radujmy się nim i weselmy.

CZYTANIE II 1 J 5, 1-6

Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził i każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, który życie od Niego otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięża świat, tym właśnie zwycięstwem, które zwyciężyło świat, jest nasza wiara.

A kto zwycięża świat, jeśli nie ten, kto wierzy, że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus jest Tym, który przyszedł przez wodę i krew, i Ducha, nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo: bo Duch jest prawdą.

WERSET ALLELUJA J 20, 29

Uwierzyłeś Tomasz, bo Mnie ujrzawszy;
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

Alleluja!

EWANGELIA J 20, 19-31

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż w mój bok, i nie bądź niedowiarakiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzawszy? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

ECHO SŁOWA

Boże Miłosierdzie przejawia się w zmartwychwstaniu ucznia

„Zmartwychwstanie ucznia zaczyna się od tego wiernego i cierpliwego miłosierdzia, od odkrycia, że Bóg niestrudzenie wyciąga do nas rękę, by nas podnieść z naszych upadków. Chce, abyśmy Go postrzegali w ten sposób: nie jako pana, z którym musimy się rozliczyć, ale jako naszego Ojca, który zawsze nas podnosi. W życiu chodzimy naprzód po omacku, jak dziecko, które zaczyna chodzić, ale upada; kilka kroków i znowu upada; pada i znowu upada, i za każdym razem, ojciec je podnosi. Ręką, która zawsze nas podnosi, jest miłosierdzie: Bóg wie, iż bez miłosierdzia zostajemy na ziemi, że, abyśmy chodzili, trzeba postawić nas na nogi. Możesz mieć obiekcje: „Ale nigdy nie przestanę upadać!”. Pan o tym wie i zawsze jest gotów cię podnieść. Nie chce, abyśmy ciągle rozmyślali o naszych upadkach, ale abyśmy spojrzeli na Niego, który w upadkach widzi dzieci, które trzeba podnieść, w nędzy widzi dzieci, które trzeba miłosiernie kochać.“